

# Talvisodan päättymistä muisteltiin Tammelassa hiihtämällä – Partio kuulosteli lumipuvut yllä, onko vihollinen lähellä



Janne Vihreäsaari hiihti talvisodan muistohiihdossa partion kärjessä. Tapio Tuomela

Kuusi valkoisiin lumipukuihin sonnustautunutta hiihtäjää sivakoi Tammelan urheilukentän ympäri.

Tiina Naula

13.3.2024 18:43

Talvisodan päättymisen muistohiihto hiihdettiin Tammelassa keskiviikkona. Talvisodan päättymisestä tuli kuluneeksi 84 vuotta. Muistohiihto sivakoitiin ensimmäisen kerran viime vuonna, ja siitä on tarkoitus tehdä jokavuotinen perinne.

Kuusi valkoisiin lumipukuihin sonnustautunutta hiihtäjää sivakoi Tammelan urheilukentän ympäri. Jalassa heillä oli tervatut puusukset, ja yksi heistä veti perässään ahkiota, jossa oli Emma-pikakivääri. Lisäksi aseistuksena oli ainakin tavallisia kivääreitä ja Suomi-konepistooli.



Tammelassa muisteltiin talvisodan päättymistä hiihtämällä sodan aikaisissa varusteissa. Tapio Tuomela

Talvisodan muistohiihdon pääjärjestäjät olivat Tammelan Sotienajan Perinneyhdistys ja Tammelan Reserviupseerit.

Reserviupseereista koostuneen hiihtopartion lähetti matkaan Perinneyhdistyksen puheenjohtaja **Antero Mäkinen**. Hän muistutti partiota, ettei se pitäisi kovaa ääntä, jotta vihollinen ei huomaisi sitä.

– Tulkaa terveenä takaisin, Mäkinen huikkasi matkaan lähteneelle partiolle.

**Kunnioittaessaan talvisodassa** aikanaan taistelleita miehiä partio hiihti talvisodan aikaisissa varusteissa. Talvisotaan eläydyttiin noin 400 metrin hiihtomatalla myös niin, että välillä pysähdyttiin ja mentiin maahan polvilleen kuulostelemaan, onko vihollinen lähellä.

Hiihtäjät pääsivät matkansa turvallisesti perille, minkä jälkeen tehtävä todettiin suoritetuksi ja he saivat luvan mennä korsuun lepäämään.

– Luisto oli hyvä eikä hiihtäminen ollut raskasta, sivakoimassa ollut Tammelan Reserviupseerien puheenjohtaja **Antti Alasentie** totesi.

Alasentien mukaan on tärkeää kunnioittaa sotaveteraanien tekemää työtä.



Antti Alasentien mukaan hiihtäminen sujui hyvin. Tapio Tuomela

Perinneyhdistys tarjosi muistohiihdon päätteeksi kahvit.

– Kahvituksen kautta haluamme kunnioittaa myös lottia, joita oli talvisodassa 15 000 apuna rintamalla ja 50 000 kotirintamalla, Alasentie sanoi.

**Hiihtämässä myös ollut Janne Vihreäsaari** on Tammelan Reserviupseerien hallituksen jäsen.

– Hiihtäminen oli mukavaa, ja haluamme sen kautta kertoa muillekin siitä arvostuksesta, jota tunnemme sodassa olleiden tekemää työtä kohtaan, Vihreäsaari sanoi.



Tammelán Reserviupseerien jäseniä seisoi kunniavartiossa sankarihaudan seppeleenlaskussa.  
Hannu Reiman

Hiihdossa käytetyt lumipuvut ovat Reserviupseerien omia. Muut varusteet oli pääosin lainattu forssalaisen **Markku Tuomolan** kokoelmasta.

– On hyvä, että tällainen muistohiihto järjestettiin. Kouluissakin tulisi pitää talvisotaa ja jatkosotaa enemmän esillä, Tuomola sanoi.



Janne Vihreäsaaren johtama hiihtopartio kiersi Tammelan urheilukentän. Tapio Tuomela

Muistohiihdon ideoi viime vuonna tammelalainen **Keijo Virtanen**, joka on kuulunut Reserviupseereihin jo noin 40 vuotta. Idean hän sai Panssariprikaatista, jossa vastaavalla hiihdolla on jo pitkät perinteet.

– Tarkoituksena on kunnioittaa heitä, jotka joutuivat Suomessa sotimaan. Hiihto on myös kannanotto Ukrainan puolesta sille, että he jaksavat taistella. Toivottavasti maailmantilanne rauhoittuu eikä enää ikinä tule uusia sotia, Virtanen sanoi.



Sankarihaudalle seppeleen laski Sotienajan Perinneyhdistyksen varapuheenjohtaja Pertti Kokkinen (oik.) ja lukijana toimi Perinneyhdistyksen jäsen ja Tammelan Sotaveteraanien entinen puheenjohtaja Hannu Jussila. Reserviupseerit olivat kunniavartiossa. Myös muistohiihtoa seuraamassa ollut Kokkinen muistutti, miten tärkeää on välittää nykypolville tietoa sodassa olleiden tekemästä arvokkaasta työstä. Hannu Reiman

Tammelassa talvisodan päättymisen muistopäivään kuului myös kunniakäynti ja seppeleenlasku sankarihaudalla.